REQUERIMENTO N.º 29, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de URU, pelo aniversário do Município, comemorado no último dia 01 de janeiro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                     Anteriormente denominado Santo Antônio do Uru, o nome foi abreviado quando tornou-se Sede de Município.

                                                     Sua denominação deve-se ao fato da existência de muitos pássaros dessa espécie na Região.

                                           Honra-nos, nesta data comemorativa, trazer nosso abraço e votos de um feliz aniversário a todos e a cada um desses habitantes.

                                                     Sala das Sessões, em

   EDMIR CHEDID

ams
Sistema STL - Código de Originalidade:040202125500905